
 

 

 

 

 

 
DECRETO N° 4.154/22 de 28/11/2022. 

 
 
 
DISPÕE SOBRE ANULAÇÃO DE EMPENHO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito Municipal de Jupiá, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o 
Art. 74 inciso V da Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando, que o material não foi entregue pela empresa; 
 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1.º - Ficam anulados os saldos financeiros, no valor de R$ 7.445,57(sete mil quatrocentos e quarenta 
e cinco reais c/ cinquenta e sete centavos) dos empenhos abaixo relacionados: 
 
 

➔ Empenho nº 1865/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor CELESC DISTRIBUIÇÃO, no valor 
de R$ 52,33(cinquenta e dois reais c/ trinta e três centavos); 

➔ Empenho nº 3605/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor PIPPI MAQUINAS AGRÍCOLAS 
LTDA, no valor de R$ 304,00(trezentos e quatro reais); 

➔ Empenho nº 3706/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 246,87(duzentos e quarenta e seis reais c/ 
oitenta e sete centavos); 

➔ Empenho nº 3723/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,04(quatro centavos); 

➔ Empenho nº 3749/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,02(dois centavos); 

➔ Empenho nº 3750/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,01(um centavo); 

➔ Empenho nº 3752/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,01(um centavo); 

➔ Empenho nº 3753/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,02(dois centavos); 

➔ Empenho nº 4140/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,03(três centavos); 

➔ Empenho nº 4141/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,01(um centavo); 

➔ Empenho nº 4144/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,02(dois centavos); 

➔ Empenho nº 4150/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor AUTO POSTO DE 
COMBUSTIVEIS SANTOS E SANTOS LTDA, no valor de R$ 0,03(três centavos); 

➔ Empenho nº 3941/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor VENEZA EQUIPAMENTOS SUL 
COMÉRCIO LTDA, no valor de R$ 139,29(cento e trinta e nove reais c/ vinte e nove centavos); 

➔ Empenho nº 3940/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor VENEZA EQUIPAMENTOS SUL 
COMÉRCIO LTDA, no valor de R$ 576,20(quinhentos e setenta e seis reais c/ vinte centavos); 

➔ Empenho nº 4209/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor VENEZA EQUIPAMENTOS SUL 
COMÉRCIO LTDA, no valor de R$ 1.097,01(um mil noventa e sete reais c/ um centavo); 



➔ Empenho nº 4210/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor VENEZA EQUIPAMENTOS SUL 
COMÉRCIO LTDA, no valor de R$ 1.657,63(um mil seiscentos e cinquenta e sete reais c/ sessenta e 
três centavos); 

➔ Empenho nº 4561/2022 da Prefeitura Municipal, referente ao credor PROTEGE CORRETORA DE 
SEGUROS LTDA, no valor de R$ 1.638,96(um mil seiscentos e trinta e oito reais c/ noventa e seis 
centavos); 

➔ Empenho nº 941/2022 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor A. L. GRAMS COMERCIAL, 
no valor de R$ 1.633,00(um mil seiscentos e trinta e três reais); 

➔ Empenho nº 1151/2022 do Fundo Municipal de Saúde, referente ao credor CDIP – CLINICA DE 
DIAGNOSTICO POR IMAGEM DO SUDOESTE DO PR LTDA, no valor de R$ 100,00(um mil seiscentos e 
trinta e três reais); 

 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
 
Município de Jupiá - SC, 28 de Novembro de 2022. 

 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 


